
 

 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

Pracovní list  
Předmět: Zeměpis 

Ročník: Sedmý 

Opakování vzdělávacího celku: Amerika  

 

Barbados (modré přepiš do sešitu a najdi na mapě) 

 
 

 

 

 Vlajku namaluj do sešitu

 

Obecné: 

Originální název: Barbados Český název: Barbados 
Užívaný název: Barbados Anglický název: Barbados 
Rozloha: 430 km

2 Poloha: 59° z. d. a 13° s. š.  
Využití plochy: 25 % orná půda, 25 % pastviny, 25 % lesy, 

25 % ostatní  
Reliéf: nejvyšší bod - Mount Hillaby (336 m), nejnižší bod -

 Atlantický oceán (0 m)   
Vodstvo: Atlantický oceán Klima: tropický pás 

http://www.zemepis.com/images/Vlajky/bb-lgflag.jpg


 

 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

Politika: 

Hlavní město: Bridgetown (6 850 obyv.) Další města (tis. obyv.): Bathsheba 1, Hildrest 1 
Správní členění: 11 farností Vyhlášení nezávislosti: 1966 
Forma vlády: parlamentní  Státní zřízení: kontituční monarchie, člen Commonwealthu 
Hlava státu (2009): ELIZABETH II Předseda vlády (2009): David THOMPSON 
Členství: OSN, Commonwealth, SELA 

Obyvatelstvo: 

Počet obyvatel (2009): 284 589 Hustota zalidnění: 660,3 obyv./km
2
  

Národnostní složení: Barbadosané 96 % Náboženství: protestanti 63 %, bez vyznání 20 %  
Věkové složení: 0-14 r. 19 %, 15-64 r. 71 %, nad 65 r. 10%    Roční přirozený přírůstek: 0,38 % 
Střední délka života - muži: 71,65 let Střední délka života - ženy: 76,26 let 
Gramotnost: 97,4 % Urbanizace: 40,0 % 
Úřední jazyk: angličtina  

Hospodářství: 

Tvorba HDP: 78 % služby, 16 % průmysl, 6 % zemědělství  Zaměstnanost: 75 % služby, 15 % průmysl, 10 % zemědělství 
Inflace (2009): 5,5 % Hospodářský růst: -2,8 %   
Nezaměstnanost (2009): 10,7 %   Dluh (2009): 668 mil. USD 
Zemědělství - sklizeň: cukrová třtina 
Zemědělství: rybolov 
Průmysl - těžba: ropa, zemní plyn 
Průmysl - energetika (podíl elektráren): tepelné 100 % 

Vývoz: cukr, rum, chemikálie, elektrické součásti, textil 
Dovoz: spotřební zboží, stroje, potraviny, stavební materiály, chemikálie, paliva, elektrické součásti  
Odběratelské země: VB, USA, Trinidad and Tobago, Venezuela 
Dodavatelské země: USA, Trinidad and Tobago, VB 
Doprava: 0 km železnice, 1 600 km silnice 
Měna: barbadoský dolar (BBD) 

Ostatní: 

Mezinárodní zkratka: BRB Vstoupení do OSN: 1966 
Mezinárodní poznávací zkratka (MPZ): BDS  Jízda: vlevo 
Internetová doména: .bb Internetových uživatelů: 188 000 
Čas k SEČ: -5 

 
 

 

 

 

Kdo najde a do sešitu vlepí ilustrační foto dle viz. text, může dostat jedničku zadarmo. Platí pro 

všechny státy, které budeme v pracovních listech opakovat. 

 

 

Další informace najdeš v učebnici nebo sešitě. Pracuj s atlasem! 

Vypracoval: Mgr. Jaroslav Fránek 

http://www.zemepis.com/osn.php
http://www.zemepis.com/commonwealth.php
http://www.zemepis.com/sela.php

